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Besøk av prost og områdeansvarlig 

På møtet deltok prost Elisabet Yrwing Guthus i Vestre Aker prosti og kommunikasjons- og 
utviklingssjef Torkil Hvidsten i KfiO som er områdeansvarlig for menighetene i Vestre Aker 
prosti og Grorud prosti. De ble kort presentert sammen med rådsmedlemmene. 

Prost og områdeleder besøker alle menighetene som de er ansvarlige for, og de besøker 
både stabene og menighetsrådene. Forrige uke besøkte de staben i BMVA menighet. 

Vestre Aker prosti står for en betydelig andel medlemmer i Oslokirken. Prostiet består av ti 
sokn, hvorav flere store sokn med mange medlemmer. Det ble nevnt en positiv utvikling hvor 
det i prostiet var 44 % økning i deltakelse på gudstjenesten 1. påskedag 2025 sammenlignet 
med 2024. I BMVA menighet var deltakelsen opp 50 % fra i fjor. Sammenlignet med 2019 
(før pandemien) var deltakelsen i prostiet opp 12 %. For BMVA menighet var 2019 et godt år 
og det er i 2025 ca. 10 % nedgang fra 2019. Prosten nevnte at vi generelt ser at det er flere 
som søker til kirken i den noe usikre og urolige tiden vi er inne i. 

For menigheten er det gledelige tall fra 2023 til 2024. Det var 30 % flere på gudstjenestene. 
Antall døpte er noe opp, spesielt antall som ble døpt i våre kirker. Antall konfirmanter var opp 
40 % fra 2023, med 38 konfirmanter i Vestre Aker kirke og 19 konfirmanter i Bakkehaugen 
kirke. I BMVA menighet ser vi nå konturene av en menighetsbyggende og stabil stab, og det 
kan bidra til ytterligere positiv utvikling i kommende år. 

Sak 39/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Møtedato og møtested for vårterminen 2025 er besluttet i sak 109/24. Møteinnkalling med 
detaljert saksliste er 22. april 2025 sendt pr. e-post, sammen med utkast til protokoll fra MR-
møte 25. mars 2025 (sak 40/25), stemmeseddel for offerformål 2025 (sak 43/25), søknad fra 
Skeivt kristent nettverk (sak 44/25) og mandat for driftskomité VAM (sak 46/25). Eksempel 
på nyhetsbrev pr. e-post (sak 45/25) ble ettersendt 28. april 2025. 

Stiftelsen Gustav Jensens Minde har kort tid før møtet anmodet om at menighetsrådet gir en 
uttalelse om salg av Gardeveien 21. Forespørselen kan behandles under eventuelt. 

Vedtak 

Innkallingen og sakslisten er godkjent uten merknader, men med tillegg av en sak under 
eventuelt. 

Sak 40/25 Godkjenning av MR-protokoll 

Godkjenning av protokoll fra MR-møte 25. mars 2025 (utkast til protokoll var vedlagt møte-
innkallingen av 22. april 2025). Svein Homstvedt har pr. e-post til AU bedt om en korrigering i 
sak 34/25 (mandater for utvalg), og det ble tatt inn en justert tekst. Det ble også utfylt hvilke 
møterom som har fått TV-skjermer i Vestre Aker menighetshus (sak 37/25). 

Vedtak 

Protokoll fra MR-møtet 25. mars 2025 ble godkjent med justeringer som nevnt i møtet. 

Sak 41/25 Orgelet i Vestre Aker kirke 

Kantor Karstein Ærø deltok i saken og orienterte kort om hva som har vært og er status på 
orgelet, og han viste til tidligere redegjørelse i sak 46/24 (MR-møte 21. mai 2024). Det har 
ikke skjedd noe avgjørende siden saken ble behandlet for et år siden, men det er opprettet 
en komité som har kommet i gang med jobben. Dessverre har kantor Karstein Ærø vært en 
del sykmeldt i perioden. Det er innhentet nytt omtrentlig anslag på rehabilitering som tidligere 
skissert, og det må nå påregnes minst 4 millioner kroner for materiell og arbeid. 
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Domorganist Kåre Nordstoga laget en rapport i 1994, og det ble bevilget penger og orgelet 
ble satt i god stand. Orgelet ble utbedret eller lett restaurert. Det ble den gang påpekt at en 
større restaurering ville måtte foretas om noen år. 

Kantor Karstein Ærø har holdt orgelet i god skikk (bl.a. med noe hjelp fra fellesrådet) siden 
denne utbedringen, men det er nå på høy tid med en stor rehabilitering. Det elektriske 
systemet fra 40-tallet tilfredsstiller ikke dagens krav til brannsikring. Kantor Karstein Ærø 
anbefaler menighetsrådet om at orgelet nå blir prioritert, i hvert fall om det skal skje i hans tid 
som kantor i menigheten. 

Torunn Landrø som er i orgelkomiteen, orienterte om status og veien videre. Det er slik at 
ved søknad om penger fra ulike stiftelser må det være en søker som ikke er menigheten. Det 
er foreslått at dette kan være Vestre Aker kammerkor (VAK). Orgelkomiteen ser for seg at 
det stilles kapital fra menigheten og at dette slås sammen med midler fra KfiO. 

Torkil Hvidsten orienterte om at KfiO kun har satt av 1 million kroner til orgelformål for 2025. 
Fellesrådet kan også søke eksterne midler til rehabilitering av orgel. 

Menighetsrådet trenger en finansieringsplan og en informasjonskampanje om at vi har et 
orgelfond og et akutt behov for reparasjon av orgelet. Menighetsrådet vil fremover ha orgel-
saken som fast punkt under orienteringer. 

Vedtak 

Menighetsrådet ønsker å prioritere restaurasjon av orgelet i Vestre Aker kirke og ber orgel-
komiteen legge frem en finansieringsplan. En slik plan bør bestå av en kostnadsskisse og 
realistiske anslag om hva vi kan få fra ulike kilder (innsamling, KfiO, stiftelser og lignende). 

Sak 42/25 Økonomistatus (orienteringssak) 

Geir Riise presenterte status for regnskapet pr. mars 2025, som viser et merforbruk på 
kr 198.103. Det skyldes i hovedsak at ikke alle kostnader i budsjettet er periodisert og at 
mars var første måned med lønn til menighetsstilling og med forfall forskuddsskatt. 

Vedtak 

Menighetsrådet tok orienteringen om økonomistatus til etterretning. 

Sak 43/25 Offerformål 2025 

Gudstjenesteutvalget har foreslått avstemming over offerformål for 2025 med utgangspunkt i 
mottakerne for 2025. AU innstiller på at fordelingen 60/40 i favør av egen menighet, og det 
inkluderer de to misjonsprosjektene. Fordelingen med 60/40 gjelder antall ofringer. 

For 2024 hadde BMVA menighet ofringer til Kirkens Bymisjon, Areopagos, Sjømannskirken, 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, KIA (Kristent interkulturelt arbeid), Bibelselskapet, Institutt for 
sjelesorg (Modum Bad), Stefanusalliansen, KFUK-KFUM Norge, Changemaker, VAKE 
kirkelig ressurssenter mot seksuelle overgrep, TV-aksjonen og Speideraksjonen. I tillegg ble 
det foreslått å legge Mercy Ships til listen over formål i 2025. 

Avstemming ble foretatt ved at alle fikk 10 stemmer å fordele på formålene på listen. 

Vedtak 

Menighetsrådet besluttet en fordeling på ofringene med 60 % til egen menighet inkludert de 
to misjonsprosjektene i Vietnam (MA) og Thailand (NMS). 
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Menighetsrådet besluttet via avstemming at følgende eksterne mottakere skal være offer-
formål for 2025: Kirkens Bymisjon, Areopagos, Sjømannskirken, Kirkens Nødhjelps faste-
aksjon, Bibelselskapet, Stefanusalliansen, KFUK-KFUM Norge, Speideraksjonen, Institutt for 
sjelesorg (Modum Bad), VAKE kirkelig ressurssenter mot seksuelle overgrep, TV-aksjonen 
og Mercy Ships. 

Sak 44/25 Søknad om støtte fra Skeivt kristent nettverk  

I 2026 er det 50 år siden den skeive kristne bevegelsen først ble organisert i Åpen kirke-
gruppe (ÅK). I dag viderefører Skeivt kristent nettverk det viktige arbeidet for skeiv kristen 
frigjøring i hele kristen-Norge og arrangerer fortsatt gudstjenester for skeive. 

I daværende Majorstuen menighet ble den første ÅK-gudstjenesten arrangert i 1976 og i de 
påfølgende tiårene har ÅK ofte arrangert gudstjenester i denne kirken. Menigheten vært et 
viktig bidrag til den skeive kristne bevegelsens historie. 

I anledning 50-årsjubileet ønsker Skeivt kristent nettverk å arrangere et seminar i Paulus 
kirke 7. februar 2026 med påfølgende festmiddag og festgudstjeneste i Oslo domkirke 
søndag 8. februar 2026. Det skal også arrangeres en panelsamtale med sentrale bidrags-
ytere til arbeidet for skeive kristne de siste fem tiårene. 

For å få til feiringen søker Skeivt kristent nettverk om et økonomisk bidrag fra Bakkehaugen, 
Majorstuen og Vestre Aker menighet på kr 15.000. AU støtter formålet, men har innstilt på at 
det ikke gis økonomisk støtte til denne feiringen. 

På møtet ble det fremhevet at noe støtte vil være bedre enn ingen støtte, og at dette er et 
viktig og godt formål som både bør støttes med ord og ressurser. Det ble foreslått at det gis 
kr 5000 i støtte til markeringen og feiringen.  

Vedtak 

Menighetsrådet støtter formålet og feiringen, og bevilger kr 5000 i støtte til Skeivt kristent 
nettverks arrangementer i anledning 50-årsjubileet. 

Sak 45/25 Nyhetsbrev til menigheten  

Det er tidligere foreslått et nyhetsbrev som en slags erstatning for menighetsbladet. Daglig 
leder har uten hell forsøkt å komme i kontakt med redaksjonen til menighetsbladet. Hvor går 
veien videre? Det ble nevnt prostisamarbeid om menighetsblad, men det er vanskelig å få til 
noe slikt i praksis. Skal det være menighetsblad eller menighetsbulletin på nett? Det ble vist 
til eksempel sendt på e-post 28. april 2025 fra daglig leder. Det må konkretiseres hvordan 
dette kan følges opp. Hvem skal gjøre jobben med å lage innhold og hvor ofte skal vi sende 
e-post? Et slikt nyhetsbrev bør ha en viss hyppighet for å være relevant. 

Vedtak 

Menighetsrådet besluttet at daglig leder skal arbeide videre med plan for nyhetsbrevets 
innhold og frekvens. 

Sak 46/25 Mandat – Driftskomiteen for Vestre Aker menighetshus 

Daglig leder og MR-leder har laget et utkast til nytt mandat for driftskomiteen i VAM, og 
driftskomiteen har laget et alternativt forslag. Menighetsrådet diskuterte de to forslagene og 
Per Olav Gundersen presiserte at mandatet ikke bør duplisere bestemmelser som følger av 
andre mandater, fullmakter eller vedtak i menighetsrådet. 
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Vedtak 

Menighetsrådet støtter hovedtrekkene i utkastet og ber om at det etter litt revidering over-
sendes driftskomiteen i VAM for innspill og kommentarer. 

Sak 47/25 Årsmelding 2024 

Daglig leder har i e-post av 24. april 2025 sendt utkast til årsmelding. Det mangler noe tekst 
om enkelte emner, f.eks. tro & tanke-kvelder, åpen kirke, andakt/gudstjeneste på Majorstu-
hjemmet, redaksjonen i menighetsbladet og søndagsskole for voksne. Det er også noen 
steder hvor teksten fortsatt gjelder 2023 og hvor det må tilpasses til 2024, samt at det er 
noen steder hvor det mangler noen faktaopplysninger om f.eks. staben. 

Vedtak 

Menighetsrådet godkjente årsmeldingen for 2025, med forbehold om supplerende tekst og 
korrigering av manglende faktaopplysninger. 

Sak 48/25 Orienteringssaker 

Siste nytt fra staben er at kantor Karstein Ærø er tilbake i 40 % etter sykefravær. 

Hertzbergs gate 7B er fortsatt ikke solgt. Det er p.t. to interessenter, og AU har fullmakt til å 
justere ytterligere ned på prisantydning om det blir nødvendig. For Stensgata 45B er det 
valgt Sem & Johnsen som eiendomsmegler. Det er dialog med Harald Assev om eiendoms-
tvisten med sameiet om carporten. Stensgata 45B legges ut for salg ca. 12. mai 2025. 

Driftskomiteen i VAM har startet med å få rehabilitere vinduer i menighetshuset. Det skal 
innhentes to tilbud på nødvendig vedlikehold og rehabilitering av vinduene. Det er laget en 
utleieside på nett for VAM som er tilgjengelig via menighetens nettsider. Driftskomiteen 
anbefaler annen løsning for avfallshåndtering i menighetshuset vedrørende Grønn kirke. 

Julemarkedskomiteen VA hadde møte i går. Det er behov for flere frivillige til å bidra i 
forberedelser og avvikling av julemarkedet. 

Soknepresten orienterte om møte med kirkeverge Kjetil Haga, eiendomssjef André Selli og 
prost Elisabet Yrwing Guthus om Bakkehaugen kirke. Metodistene har trukket seg fra 
intensjonsavtalen fordi det er usikkert om det er tilstrekkelig med plass til den sammenslåtte 
metodistmenigheten. Kfio er avhengig av utleie og det er to skisser som begge omfatter 
dagens bruk av BMVA torsdager og én søndag. Det er en intensjon om at det øvrige skal 
leies ut til én aktør/menighet, men inntil videre er det korttidsleie. Torkil Hvidsten nevnte at 
det er mange interessenter, men det er et broket marked med mange ulike behov. Prosten 
uttrykte skuffelse over at det ikke ble metodistene, som hun mener ville vært en veldig god 
løsning for menigheten og Oslokirken. 

Møteplan for høsten 2025 må fastsettes på neste møte 20. mai 2025. 

Sak 49/25 Eventuelt 

Stiftelsen Gustav Jensens Minde ved styreleder Harald Assev hadde i forkant av MR-møtet 
anmodet menighetsrådet om en uttalelse om salg av Gardeveien 21 til Oslo kommune. En 
slik uttalelse ble behandlet i sak 45/25 i januar, hvor menighetsrådet støttet stiftelsens styre i 
om salg. Per Olav Gundersen sørger for at protokollen fra møtet 14. januar 2025 blir sendt til 
Harald Assev så snart som mulig etter møtet. 

Geir Riise minnet om at menighetsrådet fremover vil invitere utvalg og komiteer til møtene 
fremover og i mai inviteres Globalt utvalg og i juni inviteres Driftskomiteen i VAM. 


